

RIO GRANDE DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
 CNPJ: 91.997.072/0001-00
 SETOR DE LICITAÇÕES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
 PROTOCOLO Doc. Recebido
 Doc. Expedido

Reg. Nº 38.125 Livro Nº 016
 Em 01/04/24 Resp. *Alissandre*

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 7

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES
 Endereço: AV NOVE DE MAIO
 CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39
 E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096 Cidade: VISTA GAUCHA UF: RS
 Insc. Estadual: Validade da Proposta: 60 Dias Fone: (55)99711-4953

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		1.020,00	PCT	Açúcar Cristal, embalagem transparente, resistente e lacrada/integra rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação (mínimo 06 meses contados da data de entrega), pacote com 05 Kgs Valor de Referência: 23,00000	DOSUCAR	21,99000	22.429,80
2		1.020,00	PCT	Arroz, tipo I, branco, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Embalagem plástica, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação (mínimo 06 meses contados da data de entrega), pacote c/ 05 Kgs Valor de Referência: 30,00000	DO VALE	28,16000	28.723,20
3		1.020,00	KG	Banana caturra, nova em boas condições de consumo, com ausência de machucados, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável. Valor de Referência: 5,50000	NACIONAL	4,99000	5.089,80
4		1.020,00	PCT	Biscoito doce Maria, pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega), pacote c/ 400g Valor de Referência: 6,95000	DOMELI	5,80000	5.916,00
5		1.020,00	UN	Café solúvel granulado, entregue em embalagem original do fabricante c/ rótulo contendo informação nutricional e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega), em embalagem de no mínimo 40g Valor de Referência: 4,75000	MELITA	3,99000	4.069,80
6		15,00	KG	Cebola, limpas, firmes com a cor brilhante Valor de Referência: 8,50000	NACIONAL	7,99000	119,85

Em 01/04/24



BOM RANCHO
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
 CNPJ: 17.522.170/0001-39
 Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 7

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV NOVE DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual:

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7		80,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango, sem dorso, com aspectos próprios, não amolecida e não pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, sem penugem ou restos impróprios para consumo humano, pacote com identificação do produto e indústria, com rótulo contendo data de fabricação e prazo de validade (mínimo 03 meses contados da entrega). Valor de Referência: 11,60000	PIOVESAN	10,20000	816,00
8		1.020,00	UN	Creme dental 90g. Conter fluor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde, acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade Valor de Referência: 4,75000	FREEDENT	3,99000	4.069,80
9		1.020,00	UN	Desinfetante 500ml, bactericida e germicida, ação forte, biodegradavel, conteúdo: cloreto de bensalconio, formol, isotiazolinonas, edta solido, alcool isopropilico, aroma pinho/ eucalipto Valor de Referência: 5,00000	TOP LUZ	3,99000	4.069,80
10		1.020,00	UN	Detergente 500ml lava louças, neutro, incolor, glicerinado, dermatologicamente testado, embalagem de 500ml Valor de Referência: 2,94000	BRILHA SUL	2,86000	2.917,20
11		1.020,00	UN	Escova de dente, adulto, cerdas macias Valor de Referência: 5,05000	CONDOR	4,30000	4.386,00
12		5,00	UN	Extrato de tomate c/ 340g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 5,00000	PALADORI	4,39000	21,95

Em, 09/08/24



BOM RANCHO

EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME

I.E. 332/0003820

CNPJ: 17.522.170/0001-39

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV NOVE DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual:

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13		1.020,00	PCT	Farinha de Milho, tipo média, embalagem lacrada, isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega), pacote c/ 01 Kg Valor de Referência: 4,55000	CARAÓ	3,99000	4.069,80
14		1.020,00	PCT	Farinha de Trigo, embalagem lacrada, isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega), pacote c/ 05 Kgs Valor de Referência: 20,95000	COCAMAR	18,90000	19.278,00
15		2.040,00	UN	Gelatina em pó, sabores morango ou uva ou limão, caixa com 20g, deve constar a data de fabricação e prazo de validade de 12 (doze) meses contados da data de entrega. Valor de Referência: 2,74000	APTI	1,99000	4.059,60

Em, 01/08/24



BOM RANCHO
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
 I.E. 332/003820
 CNPJ: 17.522.170/0001-39
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 7

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV NOVE DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual:

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16		80,00	KG	Linguiça suína, congelada ou resfriada. A embalagem deve ser em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade, número de lote, quantidade do produto, com registro no SIM ou equivalente. Validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente congelado. Valor de Referência: 25,52000	IRMÃOS DO VALE	22,30000	1.784,00
17		1.020,00	KG	Maçã, convencional ou ecológica, preferencialmente ecológica, nova em boas condições de consumo, com ausência de machucados, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável, doce. Valor de Referência: 10,00000	NACIONAL	9,30000	9.486,00
18		30,00	UN	Maionese, sachê, embalagem de no mínimo 400g. Valor de Referência: 9,70000	ODERICH	8,70000	261,00
19		1.020,00	PCT	Massa c/ ovos, formato espaguete, massa seca, transportada e conservada a temperatura ambiente, composta de farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, ovos e outros ingredientes permitidos, embalagem primária plástica lacrada / hermeticamente fechada, com validade mínima de 10 meses contados da data de entrega. Valor de Referência: 4,60000	FILLER	3,99000	4.069,80
20		500,00	UN	Mini pizza, em embalagem fechada, c/ peso mínimo de 100g. Valor de Referência: 5,00000	NONA IVONE	4,96000	2.480,00

Em,

01/04/24

BOM RANCHO

EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME

I.E. 332/0003820

CNPJ: 17.522.170/0001-39

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 7

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES
Endereço: AV NOVE DE MAIO
CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39
E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096 **Cidade:** VISTA GAUCHA
Insc. Estadual:

UF: RS
Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21		1.020,00	UN	Óleo de soja, extraído de soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas. Características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Acondicionado em embalagem plástica tipo pet, atóxico e resistente, íntegro e não violado, embalagem deve conter rótulo especificando marca, quantidade, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade, em embalagem de 900ml Valor de Referência: 7,75000	COCAMAR	6,99000	7.129,80
22		500,00	UN	Pão de cachorro-quente, unidade de aproximadamente 80g, produto fresco, produzido no dia da entrega. Sem presença de sujidades e isento de gordura trans, embalado em sacos plásticos apropriado para uso em alimentos. Valor de Referência: 1,10000	DI PÃES	1,09000	545,00
23		500,00	UN	Pão francês, unidade de aproximadamente 50g, produto fresco, produzido no dia da entrega. Sem presença de sujidades e isento de gordura trans, embalado em sacos plásticos apropriado para uso em alimentos Valor de Referência: 1,00000	DI PÃES	0,99000	495,00
24		1.020,00	PCT	Papel higiênico, folha dupla, não reciclado, branco, picotado, texturizado, 30m x 10cms cada rolo, c/ 04 unidades Valor de Referência: 8,50000	BOB	7,93000	8.088,60
25		500,00	UN	Pastel frito, tamanho médio, sabor de carne ou de frango, feito no dia da entrega, pronto para consumo, acondicionando em embalagem adequada para tal finalidade, c/ no mínimo 100g Valor de Referência: 8,00000	NONA IVONE	7,08000	3.540,00

Em, 01/09/24



BOM RANCHO
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
 LE 2327/2003820
 CNPJ: 17.522.170/0001-39
 Assinatura do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES
Endereço: AV NOVE DE MAIO
CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39
E-mail: larivest@hotmail.com

Insc. Estadual:

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26		8,00	KG	Presunto cozido fatiado, sem capa de gordura, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 34,90000	AURORA	34,30000	274,40
27		8,00	KG	Queijo tipo muçarela fatiado, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 42,00000	COTRIFREDI	41,90000	335,20
28		140,00	UN	Refrigerante, bebida não alcoólica, diversos sabores, em embalagem de 02 litros Valor de Referência: 8,10000	FRESH	7,98000	1.117,20
29		1.020,00	UN	Sabão em pó, em embalagem de 500g Valor de Referência: 5,50000	BRILHA SUL	5,19000	5.293,80
30		2.040,00	UN	Sabonete em tablete (85g), de uso adulto Valor de Referência: 2,20000	MARAN	1,89000	3.855,60
31		1.020,00	PCT	Sal fino, moído, iodado, acondicionado em embalagem primária, resistente, atóxico, selado hermeticamente, em pacote de 01 Kg Valor de Referência: 2,50000	GARÇA	2,05000	2.091,00
32		30,00	PCT	Salsicha para cachorro quente, produto resfriado. Acondicionado em embalagem plástica contendo 500g, rótulo contendo procedência do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, data de fabricação e validade e registro no SIM, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 30 dias, a contar da data de entrega. Valor de Referência: 10,00000	AURORA	9,60000	288,00

Em, 01/04/24



BOM RANCHO
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
 I.E. 332/0003820
 CNPJ: 17.522.170/0001-39
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
 CNPJ: 91.997.072/0001-00
 SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 7

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES
 Endereço: AV NOVE DE MAIO
 CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39
 E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096 Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual:

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33		500,00	UN	Sorvete, a base de leite, sabores diversos, resfriado a temperatura ideal para sua conservação e integralidade do produto. Embalagem de 200 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 03 (três) meses a contar da data da entrega. Deverá acompanhar pazinha. Valor de Referência: 5,70000	FOCA	5,25000	2.625,00
34		15,00	KG	Tomate tipo longa vida, com grau médio de amadurecimento, tamanho médio íntegro Valor de Referência: 10,00000	NACIONAL	9,30000	139,50
TOTAL							163.935,50

Em, 01/04/24



BOM RANCHO
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
 I.E. 332/0003820
 CNPJ: 17.522.170/0001-39
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor